
2024 年度 長野県病院薬剤師会東信支部学術発表    
 

開催日時：令和７ 年 3 月 15 日（ 土 ）15:00～17:10 

会    場：佐久平交流センター2F 第５会議室  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《支部長挨拶》 15:00～15:05                  医療法人雨宮病院 薬剤科 科長 堀内 賢一 先生 

《情 報 提 供》 15:05～15:20 「 神 経 障 害 性 疼 痛 治 療 剤  タリージェの最 新 の話 題 」  第 一 三 共 株 式 会 社  

 

《 学術発表 》  15:20～17:00 

座長：依田窪病院 堀田 洋介 先生 

① 「整形外科領域における感染症に薬剤師が介入した一例」  

浅間総合病院 安田 紫麻 先生 

② 「当院の心不全患者における再入院予防のための取り組み」  

浅間南麓こもろ医療センター 吉村 直樹 先生 

③ 「投薬用容器に関する取扱い見直しを含む当院の取り組み」   

鹿教湯病院 南平 陽 先生 

 

座長：鹿教湯病院 中澤 正敏 先生 

④ 「ジスチグミン臭化物によるコリン作動性クリーゼの一症例」   

佐久総合病院 遠藤 真樹 先生 

⑤ 「当院における二次性骨折予防への FLS チームの取り組み」  

丸子中央病院 峯村 恵美子 先生 

 

《総評・総括》 17:00～17:10                  医療法人雨宮病院 薬剤科 科長 堀内 賢一 先生 

 

○ご登録いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために 

利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

共催  長野県病院薬剤師会東信支部  第一三共株式会社 

ご参加、ご視聴希望の先生は二次元コードから事前のご登録（二次元コードからメールを作成し送信）、 

もしくは下記アドレスへご施設名・ご氏名をご連絡下さい。 

別途、ご視聴用 URL をお送りさせて頂きます。  

※会場希望の際にも、お手数をお掛け致しますが、事前登録をお願い申し上げます。 

※会場参加が多数となりましたら参加制限をさせて頂く事もあります。 

メールアドレス：masahiro.akiyama@daiichisankyo.com                     

今回の会は下記の単位を申請出来ます。（どちらか 1 つ）                 

・（日本病院薬剤師会）日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅱ-6 1 単位 

・（日本薬剤師研修センター）研修認定薬剤師制度 1 単位 

単位を希望する方は、必要な単位と薬剤師免許番号をご連絡下さい。 

以下の場合は単位付与の対象となりませんので、ご了承ください。 

・開会後の途中ログアウト・同一名義による複数回のログイン・ログイン時の名称が薬剤師名を特定できない場合 

 

Zoom 同時配信 

ハイブリット開催 


